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Kære Niels Bjerrum, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, 
fremsender jeg svar på dit spørgsmål stillet den 27. januar 2026 vedrørende Grundtvigs 
Kirkes ønske om køb af lokaler ved Bispebjerg Torv. 

Med venlig hilsen  

Pernille Blom Hermansen 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende Grundtvigs Kirkes ønske om 
køb af lokaler ved Bispebjerg Torv 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels Bjerrum (A) har den 27. 

januar 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø-, og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Med henvisning til en borgerhenvendelse, spørger MB Niels Bjerrum 

(A): 

 

”Se nedenstående - vil i forholde jer til dette og komme med bud på 

hvordan vi kan løse problemstillingen og hjælpe kirken videre med 

ønsket.” 

 

Den videresendte henvendelse omhandler Grundtvigs Kirkes ønske om 

at købe og anvende lokaler ved Bispebjerg Torv. Grundtvigs Kirke har 

modtaget skriftligt svar fra forvaltningen, der redegør for, at den 

ønskede anvendelse af lokalerne strider mod lokalplanen. 

 

Svar 

Forvaltningen kan bekræfte, at Grundtvigs Kirke har ansøgt om en 

forhåndsdialog, men at denne efter aftale med kirkens rådgiver blev 

aflyst. I stedet blev der fremsendt det skriftlige svar, der fremgår af 

henvendelsen fra Niels Bjerrum. 

 

Forvaltningen forstår ønsket om at anvende lokalet til funktioner for 

kirken. Det giver umiddelbart god mening i forhold til placering på 

torvet og de store vinduespartier.  

 

Den anvendelse, der beskrives i henvendelsen fra Niels Bjerrum, er 

noget bredere end den, forvaltningen tidligere er blevet forelagt ifm. 

forhåndsdialogen, hvor der var søgt om administration for kirken.  

 

Uanset den bredere beskrivelse af ønsket anvendelse, vurderer 

forvaltningen fortsat, at der ikke er tale om publikumsorienteret 

serviceerhverv, der er det tilladte efter lokalplanen. Som det fremgår af 

svaret til kirken, vil den ønskede anvendelse fortsat være i strid med 

bestemmelsen i lokalplanen. Lokalplanens anvendelsesbestemmelser 
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er en del af planens principper, og disse kan forvaltningen ikke 

dispensere fra. 

 

Forvaltningen har netop opstartet arbejdet med et lokalplantillæg for 

torvet og pladsen foran kirken. Det vil være oplagt, at ønsket om den 

ændrede anvendelse tages med i lokalplantillægget.  

Derefter vil der fortsat være en udfordring med kravet om 

erstatningsbolig, der vil skulle håndteres ifm. en byggesag.   

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/klima-miljoe-og-teknikudvalget/spoergsmaal-til-klima-miljoe-

og-teknikforvaltningen/politikerspoergsmaal-til-klima-miljoe-og-

teknikforvaltningen-2026 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


	svar
	2026-0038498 Svar på politikerspørgsmål stillet af MB Niels Bjerrum (A) vedrørende Grundtvigs Kirkes ønske om køb af lokaler ved Bispebjerg Torv

